

Protokół Nr XLIV.2014
XLIV sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10¹⁰, zakończenie obrad godz. 11³⁰.

W XLIV sesji udział wzięli: 15 radnych (wszyscy), 26 sołtysów, radca prawny Dominik Pogorzelski, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Marian Krupiński, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska, Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska, Dyrektor GBP Barbara Kobylińska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ewa Marmulewska.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „ Sieć wodno-kanalizacyjna oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie Płoniawy-Bramura”.
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,
 - 3) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy,
 - 4) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Węgrzynowo”.
8. Interpelacje radnych .
9. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty
10. Zamknięcie obrad.

Ad.1. XLIV sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni w składzie 15 członków, co zapewnia wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję radnych, zaproszenie na sesję sołtysów, lista obecności radnych, lista obecności sołtysów stanowią załączniki odpowiednio nr 1,2, 3 i 4 do protokołu.

Ad.2. W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Tomaszewski zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Wnioski o zmianę porządku obrad ze strony radnych nie padły. Natomiast Wójt przedstawił Radzie wniosek o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie uchwalenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu

finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego. Chodzi o dołączenie do przedmiotowej informacji Gminnego Ośrodka Kultury, W dotychczasowej uchwale jedyną samorządową instytucją kultury była Gminna Bibliotek Publiczna.

Wniosek Wójta zatwierdzono 15 głosami - bez komentarza.

Po uzupełnieniu porządku obrad, projekt uchwały umieszczony został w pkt 7 porządku obrad jako podpunkt 5.

Za przyjęciem poprawionego porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad.3. Wyłożony do wglądu protokół z ostatniej sesji przyjęto w formie do wglądu 15 głosami.

Ad.4. Wójt Włodzimierz Załęski zdał Radzie relację o jego działalności od ostatniej sesji z dnia 16 lipca br. . Do głównych prac zaliczył:

1) Pomimo trwającego okresu wakacyjnego Urząd pracował normalnie, co miało duży wpływ na kończenie inwestycji zaplanowanych na koniec tego roku. Rozpoczęły się roboty wodociągowe dla Zawad, a dzisiaj rozpoczęto budowę kanalizacji w Kalinowcu. Rozpoczęty został także remont budynku Urzędu Gminy. Dzięki dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za sprawą obecnego na sesji radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego Mariana Krupińskiego udało się rozpocząć remont tego budynku. Nigdy nie starczało pieniędzy na ten remont. Nawet jak były w budżecie planowane, to były przesuwane na inne zadania , a budynek niszczeje i przez ciekący dach woda zalewa górne pomieszczenia. We wszystkich szkołach trwały remonty. Szczegóły przedstawi Pani Dyrektor GZEAS Teresa Ślaska w następnym punkcie porządku obrad.

Jutro nastąpi otwarcie przetargu na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i jest nadzieja, że zostanie ich zbudowanych jak najwięcej do końca tego roku.

Jutro złożone zostaną wnioski o dotacje na realizację Planu Odnowy Wsi Węgrzynowo i Młodzianowo . Złożone zostały trzy wnioski na dotacje do LGD i już wiadomo, że jeden z nich został odrzucony. Nie wiadomo jak zostaną załatwione dwa pozostałe, bo nie ma na ten temat informacji. Kierownictwo LGD zaleciło tylko śledzenie strony internetowej Lokalnej Grupy Działania. Wójt nadmienił, że działania makowskiej LGD budzi wiele zastrzeżeń samorządowców. To stowarzyszenie finansowane przez gminy jest często krytykowane za sposób w jaki dzieli fundusze.

Zakończone zostały wszystkie inwestycje drogowe. Mogą być jeszcze wykonywane drobne remonty nawierzchni, wymiana przepustów, w zależności od zgłoszonych potrzeb.

Na koniec Wójt wspomniał o zmianach w budżecie gminy wprowadzanych zarządzeniem Wójta Gminy.

Pytań do informacji Wójta nie zanotowano.

Ad.5. Pełniąca obowiązki Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół Teresa Ślaska przekazała informację o stanie

przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2014/2015. Była ona przedstawiona radnym na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Na sesji informacja skierowana została głównie do publiczności zgromadzonej na sali obrad celem zapoznania jak szkoły przygotowane są do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Tak jak to zaznaczył Wójt, we wszystkich szkołach w okresie wakacyjnym dokonano napraw sal i sprzętów oraz różnych remontów placów zabaw, ogrodzenia, itp. Ponadto we wszystkich czterech szkołach oddziały przedszkolne wyposażono w materiały i pomoce dydaktyczne w ramach projektu unijnego „Nowoczesny Oddział Przedszkolny”. Przeprowadzone w okresie wakacyjnym przeglądy techniczne budynków szkolnych wskazują na ich dobry stan techniczny.

Dowożenia uczniów odbywać się będzie na dotychczasowych zasadach, aczkolwiek zmianie mogą ulec dwie trasy dowozu dzieci do Płoniaw i do Węgrzynowa.

Szczegóły zawiera informacja o przygotowaniu szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015 stanowiąca załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.6. Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.7 Otwierając część uchwałodawczą sesji Przewodniczący Tomaszewski oznajmił, iż opinie komisji dotyczące uchwał prezentować będzie przewodniczący posiedzenia wszystkich komisji Dariusz Wierzbicki,

1) Uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Sieć wodociągowa i kanalizacyjna oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie Płoniawy-Bramura” wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie. Na mocy tej uchwały Gmina zaciągnie pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w wysokości 1 892 688 zł na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego obejmującego budowę sieci wodociągowej dla Zawad, budowę sieci kanalizacyjnej dla Kalinowca oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Zadania te dofinansowane są z budżetu Unii Europejskiej. Żeby otrzymać te środki Gmina musi opłacić z własnego budżetu wykonanie tych inwestycji. Z uwagi na to, że tych środków brakuje w budżecie Gminy, to pożyczka ta jest nieodzowna. Na jej spłacenie Gmina ma zabezpieczenie w postaci podpisanej umowy na dotację unijną. Spłata pożyczki nastąpi w okresie do końca 2015 roku po przekazaniu środków przez Agencję Płatniczą.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski przystąpił do procedury głosowania nad jej przyjęciem.

Na stan Rady 15 członków, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych, tj. cały skład Rady Gminy. Za przyjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Sieć wodociągowa i kanalizacyjna oraz

przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie Płoniawy-Bramura” głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr 283.XLIV.2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zadania inwestycyjnego pn. „Sieć wodociągowa i kanalizacyjna oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie Płoniawy-Bramura” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

2) Uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2024, która ujmuje wszystkie zmiany budżetowe, zgodnie z przekazanym wnioskiem, komisje zaopiniowały pozytywnie - bez uwag.

W WPF zmienia się wykaz przedsięwzięć oraz plan dochodów i wydatków ujętych w zmianie uchwały budżetowej.

Za przyjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr 284.XLIV.2014 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

3) Zgodnie z wnioskiem przekazanym przez D. Wierzbickiego uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014 wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie. Zmiany budżetowe przedstawione zostały szczegółowo w uzasadnieniu załączonym do uchwały Uwag nie zgłoszono.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr 285.XLIV.2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

4) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Węgrzynowo wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie, co przekazał Dariusz Wierzbicki. Uchwała ta nowelizuje podjętą 18 czerwca br. uchwałę w tej sprawie. Zgodnie z zaleceniami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, poprawiono zapisy pkt 5 przedmiotowego Planu, tak jak to wniósł Urząd Marszałkowski.

Uchwała Nr 286.XLIV.2014 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Węgrzynowo” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

5) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego komisje zaopiniowały pozytywnie na posiedzeniu przed sesją.

Radni 15 głosami – bez dyskusji – zatwierdzili przedmiotową uchwałę.

Uchwała Nr 287.XLIV.2014 w sprawie uchwalenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze roku budżetowego, wnioski na sesję stanowią załączniki nr 10 i nr 11 do protokołu.

Na tym wyczerpano część uchwałodawczą sesji.

Ad.8. Interpelacji radni nie zgłosili, więc ten punkt porządku obrad został zamknięty.

Ad.9. W tym punkcie kończącym obrady głos zabrał, bardzo aktywny w kontaktach z Gminą Płoniawy-Bramura, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego Marian Krupiński. Na wstępie oświadczył, że chętnie przyjeżdża do Płoniaw, obserwując zmieniającą się rzeczywistość. Z kolei przekazał kilka informacji z działalności Sejmiku Samorządowego Województwa Mazowieckiego. W kwestii spraw okołobudżetowych, co szczególnie interesuje wszystkie gminy, radny Krupiński oznajmił, że budżet Województwa Mazowieckiego znajduje się na etapie równoważenia. Główną bolączką dla finansów Województwa jest tak zwane „janosikowe”. Od czasu jego wprowadzenia Województwo Mazowieckie przekazało ponad 6,5 mld. zł. tego podatku. Budżet Województwa został bardzo zubożony, stąd trzeba było w tym roku zaciągnąć pożyczkę na wypłatę janosikowego w kwocie 246 mln. zł. W tym roku wypłacono już ponad 400 mln. zł. janosikowego. Dlatego z dużą nadzieją na poprawę tego „haraczu” oczekiwana jest zmiana ustawy w sprawie janosikowego. Mówi się, że Ministerstwo Finansów w projekcie nowelizacji ustawy przyjęło 35% podatek od dochodów. Sejmik stara się aby było to 25% od dochodów danego roku, a nie jak dotąd z dwóch lat. Skończyły się fundusze unijne z Programu 2007-2014. Fundusze z nowego rozdania unijnego 2014-2020 będą dostępne dopiero w roku przyszłym. Realizowane są jeszcze zadania z listy rezerwowej PROW. Oczekuje się na środki z Ministerstwa Rolnictwa na Program Odnowy Wsi. Jest to dobry kierunek, który służy poprawie wizerunkowi wsi. Radny Krupiński zwrócił uwagę na Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, który ma do wydania 2,1 mln. zł. na tak zwane małe Programy Lokalne Mazowsza do wysokości 5 tys. zł. O środki te mogą ubiegać się różne organizacje społeczne, np. koła gospodyń wiejskich a nawet grupa mieszkańców wsi, która napisze dobry program pod te środki. Skończyły się dotacje WFOŚiGW, pozostały tylko dotacje na programy edukacyjne oraz na sfinansowanie nieprzewidzianych zadań, których nie sposób w inny sposób sfinansować. System pożyczkowy nadal funkcjonuje i można ubiegać się o pożyczki, bo są udzielane na bardzo korzystnych warunkach i w części umarzalne. Nawiązując do problematycznego rozdziału środków przez Lokalną Grupę Działania M. Krupiński poinformował, że kadencja jej kończy się 30 czerwca 2015 roku i będą tworzone nowe lokalne grupy działania, które dysponować będą większą pulą środków na różne programy. Jest słuszny postulat, aby zmienić zasady działania tych stowarzyszeń i przekazać część zadań do urzędów pracy. Kończąc radny M. Krupiński podziękował Radzie i Wójtowi za współpracę, którą ocenia bardzo wysoko. Gmina Płoniawy jest liderem w pozyskiwaniu funduszy unijnych i środków z zewnątrz. Niewielu wójtom udaje się pozyskać aż tyle środków z różnych źródeł. Przypomniał, że hala sportowa w Krasieńcu w prawie 100% pobudowana została z funduszy zewnętrznych. Dlatego życzył Wójtowi Załęskiemu i całej Radzie reelekcji, bo

dobrze działają na rzecz rozwoju gminy. Także sołtysom życzył dobrych wyborów bo nie jest to łatwa funkcja. Wręczył Wójtowi i Przewodniczącemu Rady albumy Starego Mazowsza.

Wójt i Przewodniczący podziękowali radnemu Krupińskiemu za bardzo dobrą współpracę. Jego obecność na sesjach Rady i zawsze tam, gdzie są starania o środki jest bardzo owocna.

Radni owacyjnie oklaskami podziękowali radnemu Krupińskiemu za zaangażowanie się w sprawy Gminy Płoniawy-Bramura.

Kontynuując, sołtys wsi Stare Zacisze Barbara Cichocka zgłosiła konieczność wymiany przepustu na drodze w Popielarce.

Wójt odpowiedział, że pracownik Urzędu Śląski dojedzie do Popielarki celem zorientowania się jaki przepust trzeba tam założyć,

Wójt poinformował, że Nadleśnictwo przysłała Gminie wykaz działek, na których powstają dzikie wysypiska śmieci. Jest to karygodne działanie ludzi, bo śmieci są odbierane dwa razy w miesiącu przez firmę, bo mogą zostać przywiezione na składowisko odpadów w Płoniawach, a nie zrzucane do lasów. Opłaty za odbiór śmieci również nie są płacone Gminie terminowo. Jest to duża bolączką dla Gminy, gdyż mieszkańcy działają w ten sposób na jej szkodę.

Wójt zwrócił się z apelem do wszystkich, aby reagować na takie działania ludzi. Inspektor Janina Dąbrowska przekazała radnym do wypełnienia druki oświadczeń majątkowych na koniec kadencji. Zgodnie z ustawą samorządową każdy radny ma obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji Rady Gminy. Termin ten upływa z dniem 21 września 2014 r. Ponieważ na ten dzień przypada niedziela, można złożyć jeszcze oświadczenia w poniedziałek 22 września według stanu na dzień 21 września 2014 roku. Można także złożyć oświadczenia w piątek 19 września br.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Rady ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.12. O godzinie 11³⁰ Przewodniczący Zbigniew Tomaszewski zamknął XLIV sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokołowała


Janina Dąbrowska

Podpisał


Zbigniew Tomaszewski